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اقتصاد کیش -   مراسم اختتامیه 
همایش بین المللی هتل داری در هزاره 
سوم پنج شنبه گذشته با حضور مسئولین 
و مقامات  کشوری و جزیره کیش  در تالار 
مرکز همایش  های بین المللی جزیره کیش 

برگزارشد .
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش این 
همایش بین المللی بمدت 4 روز  با حضور 
اساتید صاحب نام داخلی و خارجی  و با 
شرکت مالکان ، مدیران ، سرمایه گذاران و 
فعالین صنعت هتلداری کشور طی نشست 
ها و پنل های متعدد برگزار شد و آخرین 
تجربیات و دستاوردهای صنعت هتلداری 

در جهان  مورد بررسی قرار گرفت.
مشاور امور اقتصادی رییس جمهور 
، معاون وزیر اقتصاد ، معاونین و مدیران 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری ، 
رئیس صندوق بازنشستگی کشور ،رئیس 
و اعضاء هیات مدیره جامعه هتلداران ایران 
و جمعی از مدیران ارشد هلدینگ های 
صنعت هتلداری  در ایران از جمله شرکت 
کنندگان در  مراسم اختتامیه  این  همایش 

بودند .
در پایان این مراسم نیز از تعدادی از 
سرمایه گذاران و فعالان صنعت هتلداری 

ایران تجلیل بعمل آمد.
دکتر مهرداد تاوتلی رئیس ستاد 
برگزاری این رویداد و دکتر فرشید کریمی 
دبیر همایش در پایان مراسم  ضمن  سخنانی 
از همه عوامل و دست اندرکاران این رویداد 
از جمله سازمان منطقه آزاد کیش ، وزارت  
گردشگری و میراث فرهنگی ، جامعه 
هتلداران ایران ، جامعه هتلداران کیش  و 
همه فعالین در صنعت هتلداری ایران و 
جزیره کیش تقدیر نمودند . بیانیه پایانی 
همایش نیز توسط مهرداد تاوتلی رئیس 
ستاد برگزاری همایش و دبیر کل جامعه 

هتلداران کیش قرائت شد.
مشاور رئیس‌جمهور در امور 

همکاری‌های اقتصادی :
گردشگری، موتور محرک 

اقتصاد آینده ایران است
معصومه آقاپور در مراسم اختتامیه 
همایش بین المللی  هتل داری در هزاره  
سوم با  ابلاغ سلام رئیس‌جمهور به حاضران 
اظهار داشت: دولت چهاردهم در تلاش 
است بخش صادرات غیرنفتی کشور را 
به اوج برساند و این هدف بدون توسعه 

صنعت گردشگری ممکن نخواهد بود.
آقاپور با اشاره به شرایط اقتصادی کشور 
تصریح کرد: شرایط دشواری بر کشور حاکم 
شده؛ مکانیزم ماشه فعال و اسنپ‌بک نیز اجرا 
شده، اما با تکیه بر مکانیزم همدلی می‌توان از 
این مانع عبور کرد. شعار سال ۲۰۲۵ سازمان 
ملل نیز بر همین نکته تأکید دارد: »ما با هم 

می‌توانیم آغازی نو داشته باشیم.«
وی ظرفیت‌های جزیره کیش را 
فرصتی ارزشمند برای توسعه گردشگری 
دانست و افزود: با تکیه بر این رویکرد 
می‌توان از فرصت چنین همایش‌هایی بهره 
برد و شرایط ویژه‌ای را در کیش رقم زد. به 
باور من، سازمان منطقه آزاد کیش می‌تواند 
این جزیره را به مرکز تنفس گردشگری 

ایران تبدیل کند. 
آقاپور با بیان این‌که گردشگری 
می‌تواند ستون اقتصاد آینده ایران باشد، 
افزود : در سال ۲۰۲۴، درآمد جهانی 
صنعت گردشگری ۱.۶ تریلیون دلار بوده 
است؛ یعنی حدود ۱۰ درصد تولید ناخالص 
جهانی. پیش‌بینی می‌شود این رقم در سال 

جاری به ۲۵ درصد برسد، در حالی که سهم 
ایران کمتر از ۳ درصد است. افزایش این 
سهم نیازمند توسعه صنعت هتل‌داری و 

گردشگری است.
وی در تبیین اهداف ملی گردشگری 
کشور خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی شده 
تا سال ۱۴۱۰، تعداد گردشگران ورودی 
کشور به ۲۰ میلیون نفر برسد و ۵۰۰ هزار 
فرصت شغلی ایجاد شود. تحقق این هدف 
تنها با مشارکت بخش خصوصی ممکن 
است؛ فقط با مردم، برای مردم و در کنار 

مردم و با حمایت دولت چهاردهم.
وی تأکید کرد: فعالان گردشگری 
باید از بانک‌محوری فاصله بگیرند و به 
سمت ابزارهای نوین مالی مانند اوراق و 
سرمایه‌گذاری حرکت کنند؛ چراکه منابع 
بانکی محدود است و نرخ‌های فعلی صرفه 

اقتصادی ندارد.
آقاپور در ادامه چند پیشنهاد کلیدی 
برای توسعه گردشگری ارائه داد: 
دیجیتال‌سازی کامل خدمات گردشگری 
با استفاده از هوش مصنوعی، تحلیل 
داده‌ها و نظرسنجی کاربران؛ لبخند و رفتار 
ساده کارکنان می‌تواند »لبخند کیش« را به 
زندگی گردشگر تبدیل کند. همچنین ایجاد 
دانشکده تخصصی گردشگری و هتلداری 
با همکاری بخش خصوصی اقدامی است 

که به‌زودی اجرایی خواهد شد.
وی افزود: اصاح قوانین مالکیت، 
تسهیل انتقال ارز و ایجاد مشوق‌های مالیاتی 
از دیگر محورهایی است که باید با همراهی 
دولت و بخش خصوصی دنبال شود. 
علاوه بر این، تنوع‌بخشی به محصولات 
گردشگری به‌ویژه در حوزه سامت، 
فرهنگی، رویدادهای بین‌المللی و هنری با 
نقش پررنگ بانوان و توسعه هتل‌های سبز 
و پایدار با هدف کاهش مصرف انرژی، 
بازیافت آب و ارتقای بهره‌وری، می‌تواند 
جذب منابع بین‌المللی را نیز به همراه داشته 

باشد.
آقاپور در پایان با قدردانی از مدیریت 
سازمان منطقه آزاد کیش، فعالان صنعت 
گردشگری و اصحاب رسانه تصریح کرد: 
کیش لبخند خلیج فارس است؛ جایی که 
امید در ساحل می‌شکفد و آینده روشن 
گردشگری ایران از افق آبی آن طلوع خواهد 
کرد. ان‌شاءالله با تدابیر رهبر معظم انقلاب، 
همت دولت چهاردهم و هماهنگی سران 
سه قوه، ایران جایگاهی متعالی در میان ۵۰ 
کشور برتر جهان در صنعت گردشگری به 

دست خواهد آورد.
معاون حقوقی و پارلمانی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی :
وزارت اقتصاد پشتیبان صنعت 

گردشگری کشور است 
هم چنین محمدرضا دشتی اردکانی 
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در  این مراسم  با بیان 
اینکه گردشگری یک منظومه به‌هم‌پیوسته 
است، تصریح کرد: تمام اجزای این منظومه 
با یکدیگر ارتباط دارند و قلب این منظومه، 
صنعت هتل‌داری است. اگر امروز همه 
بخش‌های این صنعت را حمایت کنیم، 
مطمئنم آینده روشنی در انتظار گردشگری 

کشور خواهد بود.
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
اقتصاد تأکید کرد: صنعت گردشگری نه 
قابل تحریم است و نه هیچ کشوری در دنیا 
می‌تواند آن را تحریم کند. باید باور داشته 
باشیم که این صنعت در آینده به یکی از 

منابع اصلی درآمد کشور تبدیل خواهد شد.
دشتی اردکانی در ادامه با اشاره به 
جایگاه قانونی صنعت گردشگری در برنامه 
هفتم توسعه گفت: در دوره قبل، موفق 
شدیم ماده ۸۳ برنامه هفتم توسعه را در 
خصوص گردشگری تصویب کنیم و برای 
نخستین‌بار مبنای قانونی مشخصی برای 
توسعه این صنعت در برنامه‌های توسعه 

کشور ایجاد شود.
وی افزود: اگر بخواهیم صنعت 
گردشگری رشد پیدا کند، باید پایه و اساس 
آن بر قانون‌گذاری دقیق و مؤثر استوار باشد.
معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت 
توجه مجلس شورای اسلامی به صنعت 
گردشگری در بودجه سال ۱۴۰۵ اظهار 
کرد: از همه سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه 
هتل‌داری در سراسر کشور درخواست 
می‌کنم با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در ارتباط مستمر باشند و ضرورت حمایت 

از گردشگری را برای آنان تشریح کنند.
وی با بیان اینکه گردشگری از صنایع 
ارزآور و اشتغال‌زا محسوب می‌شود، افزود: 
این بخش باید سهم مشخص و قابل‌توجهی 
در بودجه سال ۱۴۰۵ داشته باشد تا مسیر 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری و جذب 

سرمایه تسهیل شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

کیش:
۳۲ همت سرمایه در بخش 

گردشگری کیش  جذب کرده ایم 

محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در این آیین ضمن قدردانی از 
تلاش برگزارکنندگان و فعالان گردشگری 
اظهار کرد: سازمان جهانی گردشگری در 
سال ۲۰۲۵ بر موضوع “گردشگری و تحول 
پایدار” تأکید دارد و این صنعت را پلی 

میان فرهنگ‌ها و عاملی برای صلح، ثبات 
و توسعه میان ملت‌ها می‌داند. همچنین 
گردشگری حدود ۱۰ درصد از کل ارزش 
فعالیت‌های اقتصادی جهان را به خود 
اختصاص داده و سهم این بخش در منطقه 
به ۳۷۰ میلیارد دلار و در ایران به حدود ۴.۷ 

درصد از اقتصاد ملی می‌رسد.
کبیری تصریح کرد: این ارقام نشان 
می‌دهد ایران در آغاز مسیری قرار دارد 
که پتانسیل‌های آن تازه در حال فعال شدن 

است.
وی با اشاره به تحولات قانونی اخیر 
در حوزه گردشگری یادآور شد: در مجلس 
شورای اسامی و برنامه هفتم توسعه 
اقدامات مؤثری برای مانع‌زدایی از مسیر 
گردشگری انجام شده است. همچنین وی 
حضور معصومه آقاپور به‌عنوان نماینده 
ریاست‌جمهوری در این همایش را نشانه 
توجه ویژه دولت به گردشگری به‌عنوان یک 

اقتصاد پایدار دانست.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  
افزود : ما در کیش توانسته‌ایم رکن اصلی 
زنجیره ارزش گردشگری یعنی هتل‌داری را 
با همکاری بخش خصوصی توسعه دهیم. 
اگرچه این مسیر نیازمند حمایت مستمر 
است اما ساخت ۵۲ هتل و ۵۰ هتل در حال 
ساخت گواه تلاش فعالان این عرصه در 

سراسر کشور است.
به گفته کبیری، در صنعت هتل‌داری 
کیش سه محور اصلی دنبال می‌شود: 

سرمایه‌گذاری پایدار و سبز، توسعه 
مهارت‌ها و منابع انسانی و نوآوری در 

تجربه مهمان.
محمد کبیری با بیان اینکه در گذشته 
هتل‌داری تنها به ارائه اتاق و امکانات محدود 
می‌شد، گفت: امروز ایجاد فضای امن، آرام و 

خوشایند برای گردشگر از زیرساخت‌های 
فیزیکی مهم‌تر است؛ زیرساخت‌ها شرط 

لازم‌اند اما شرط کافی نیستند.
وی با اشاره به رشد قابل‌توجه 
گردشگری در جزیره کیش افزود: افزایش 
۱۰۰ درصدی گردشگران خارجی کیش در 
یک سال گذشته نشان می‌دهد مسیر درستی 
توسط بخش خصوصی آغاز شده است. 
همچنین با اطلاعاتی که از نظرسنجی ایسپا 
در جریان جشنواره تابستانی به دست آمده، 
گردشگران تجربه‌ای خوب و رضایت‌بخش 
در زمینه تفریحات و هتل‌داری داشته‌اند و 
این دستاورد، نتیجه تلاش هماهنگ همه 
بخش‌های اقتصادی و گردشگری کیش 

است.
کبیری سپس به آمار ظرفیت اقامتی 
جزیره اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
حدود ۲۰ هزار تخت اقامتی در جزیره 
وجود دارد و پیش‌بینی می‌شود با افتتاح 
بخشی از هتل‌های در حال ساخت طی 
سه سال آینده، این رقم از ۳۰ هزار تخت 
فراتر رود. این آمار نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای گردشگری کیش در سطح ملی است 
و ان‌شاءالله در سطح منطقه‌ای نیز افزایش 

خواهد یافت.
وی  گفت : در شش‌ماهه منتهی به 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه توانستیم حدود 
۳۲ همت سرمایه در بخش گردشگری 
جذب کنیم و از مجموع حدود ۴۰ همت 
سرمایه‌گذاری انجام‌شده، ۳۲ همت مربوط 

به حوزه گردشگری و به‌طور مشخص 
صنعت هتل‌داری بوده است.

او این آمار را نشانه‌ای از پاسخگویی 
اقتصاد گردشگری کیش و اعتماد 

سرمایه‌گذاران به این حوزه دانست.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با 

تأکید بر لزوم پایداری و ثبات در این بخش 
گفت: وظیفه ماست که با همراهی دولت 
محترم زیرساخت‌های لازم را برای حفظ 
ثبات این بخش فراهم کنیم؛ بخشی که فعلًا 
اصلی‌ترین مزیت اقتصادی کیش محسوب 

می‌شود.

وی افزود: امیدواریم ما و بخش 
خصوصی بتوانیم از مباحث مطرح‌شده در 
این همایش بیشترین بهره را ببریم. وظیفه 
سازمان منطقه آزاد کیش تسهیل‌گری است؛ 
همان انتظاری که فعالان حوزه گردشگری 

و هتل‌داری به‌حق از ما دارند.

کبیری در جمع‌بندی سخنان 
خود تأکید کرد: با همکاری وزارت 
گردشگری و وزارت اقتصاد، توسعه 
هتل‌داری در جزیره کیش را با قدرت 
دنبال خواهیم کرد و به فضل الهی سهم 
خود را در منطقه با افزایش تعداد 

پروازهای داخلی و خارجی و جذب 
گردشگران بیشتر ایفا خواهیم کرد.

تجلیل از سرمایه گذاران و فعالان 
صنعت هتلداری

محمود مادر شاهیان،علی اصغر امیری 
، حسین خوابنما،حسین ثابت ، سزاوار 

،درویشی ،شیروانی، کریم بیگی و علی آقا 
حسینی  از جمله نفراتی بودند که بعنوان 
سرمایه گذار و فعالان صنعت هتلداری در 

این همایش  مورد تجلیل قرار گرفتند .
پیشکسوتان و فعالان صنعت 

هتلداری کیش

فرامرز  همدانی از فعالان صنعت 
هتلداری و گردشگری جزیره کیش و 
مسیح الله صفا از پیشکسوتان و فعالان 
این حوزه نیز از جمله کسانی بودند 
که در این همایش مورد تقدیر قرار 

گرفتند . 

اختتامیه با شکوه همایش بین المللی  هتلداری هزاره سوم در جزیره کیش؛  

تجلیل از فعالان صنعت هتلداری ایران 
سنگ تمام کیش برای صنعت هتلداری ایران

فرشید کریمی  مهرداد تاوتلی معصومه آقاپور محمد کبیری  محمد رضا دشتی 

علی آقا حسینیکریم بیگی حسین ثابت حسین خوابنما محمود مادرشاهیان 

تقدیر از فعالا ن  صنعت هتل داری 

فرامرز همدانی  مسیح الله صفا 

پیشکسوتان و فعالان صنعت  هتل داری و گردشگری  کیش

بیانیه اختتامیه دومین همایش بین‌المللی هتلداری 
در هزاره سوم – جزیره کیش

هتلداران سراسر ایران…
در پایان این گردهمایی بزرگ، در جزیره‌ی زیبای 

کیش…
با ایمان به آینده‌ای روشن، عشقی در دل، لبخندی 

بر لب و انرژی مثبتی در ذهن،
اعلام می‌داریم که:

هتلداری زنده است، امیدوار است و با اقتدار ادامه 
می‌دهد. 

ما باور داریم که…
هتلداری در ایران، ریشه در تاریخ درخشانِ 

مهمان‌نوازی این سرزمین دارد…
از کاروانسراهای کهن تا هتل‌های مدرن امروز…

این صنعت، تنها یک حرفه نیست؛
بلکه هنری انسانی است که عشق، لبخند و امید را 

در چهره‌ی میهمانان زنده نگاه می‌دارد.
در برابر تمام طوفان‌های سیاسی…

دشواری‌های اقتصادی…
و بی‌مهری‌ها…

ما هتلداران کشور، با همدلی، دانش، نوآوری و 
عشق به خدمت،

سکانِ کشتیِ هتلداری ایران را، در این دریای 
پرتلاطم…

با بادبان‌هایی برافراشته، محکم و پرتوان حفظ و 
حراست می‌کنیم.

امروز…
از دولتمردان و سیاست‌گذاران کشور می‌خواهیم…
که به گردشگری و هتلداری، نه به چشمِ هزینه، 
بلکه به عنوان صنعتی سودآور، اشتغال‌زا و آینده‌ساز 

بنگرند.
ما انتظار داریم…

که موانعی چون بوروکراسی‌های اداری، قوانین 
دست‌وپاگیر، هزینه‌های سنگین حامل‌های انرژی، 

مالیات بر ارزش افزوده و جریمه‌های تأمین اجتماعی 
و بسیاری از مسائل دیگر را از مسیر رشد این صنعت 

پویا بردارید.
و باور داریم که واگذاری امور اجرایی این صنعت 
به جوامع حرفه‌ای و بخش خصوصی توانمند،راهِ رونق 

و شکوفایی گردشگری ایران است.
امروز…

با اتحاد و امید، بر استمرارِ مسیرِ توسعه، آموزش 
و هم‌افزایی تأکید می‌کنیم و ایمان داریم که فردای 
درخشان گردشگری ایران، از دل همین همدلی‌ها 

خواهد شکفت.
و اکنون…

با صدایی واحد، از ژرفای دلِ همه‌ی هتلداران ایران 
فریاد می‌زنیم:

هتلداری زنده است و پرچم این صنعت همیشه بر 
افراشته خواهند ماند.


